
PimiTMlNICIPALDEBACABAL-i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL —

ESTADO DO MARANHÃO ^
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Extrato de Termo Aditivo n° 01060704-01/2018, decorrente do Contrato n® 060704-01/2018. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO e a empresa K. B. MENEZES - EPP. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar
em 25% a quantidade iniciai do fornecimento do contrato em epígrafe. Do Valor: R$ 49.124,95
(Quarenta e nove mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos). Data da Assinatura: 05
de Novembro de 2018. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo
as partes que assinam o termo aditivo de contrato.

no mural desta Prefeitura.

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de Novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



Página 1 Diário Oficial Eletrônico Edição n* 8AC20181105 Publicação; 05/11/2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabai - MA

Presidente do Poder Legislativo. Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal, Edvan Brandão de Farias

CriíKlo pela Loi M V?." 1 (ic- l-i do i':i?uço c.o íi'01-- | Eciçiio, [iAC20lH 1 105 3<'ic;!!)al - í-.IA. 05M i,-2Ü18

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabai - MA. Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Mtmicipio.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabai poderão ser consultadas através da Internet, por meio do
seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas,
pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabai - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Presidente do Poder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal,
Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabai - Maranhão - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br
Site: www.bacabal.ma,gov.br

ris.n^ i2.9 /
IBAL-MA

Administração

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018-SRP-CPL/PMB A PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL, com sede na Travessa 15 de Novembro, n" 229, Centro, Bacabai, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro
Municipal, toma público, a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA da sessão do PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2018-SRP, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de Preços, tendo por objeto a Eventual contratação de empresa
para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a elaboração da merenda escolar dos alunos da rede de

educação básica municipal e às crianças, jovens e adultos assistidos pelos programas sociais, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação de Bacabal/MA, por motivos dc ajustes no Termo de Referência, cuja abertura seria
dia 13 de novembro de 2018 às 09h:00min (nove horas). A nova data da sessão pública será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados anteriormente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabai - MA. 05 de
novembro de 2018. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Extrato de Termo Aditivo n° 01060704-01/2018, decorrente do Contrato n° 060704-01/2018. Partes: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e a empresa K. B.

Picfcilura Municipal dc Bacabai - MA. Travessa IS dc Novembro, 229. CciUro - Bacabai - Maianhio - CEP: 6S700-000 www.bac3bai.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal dc Administração c Planejamento • Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20l8n0S



Página 2 Diário OflciaíEetróníco Edição n^BACaoiS1105 Publicação: 05/11/2018

MENEZES - EPP. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar em 25% a quantidade inicial do fornecimento do
contrato em epígrafe. Do Valor: R$ 49.124,95 (Quarenta e nove mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco
centavos). Data da Assinatura: 05 de Novembro de 2018. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o termo aditivo de contrato.

Diário Oficiai
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-381 Criado pela Lei N" 1.241 de 14 de março de 2014

Presidente do Poder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Municipal, Edvan
Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal • Maranhão • CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

PREFEITURAMÜNICIPALOEBACABAL.MA

Rubrica:

Prefeitura Municipal dc Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabai.Ria.gov.br
Diário Ofícia! do Munícipto Eletrônico • Secretaria Municipal de Administração c Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 • dom@becabaLnia.gov.br

Edição no BAC20181105


